

Sprawozdania z konferencji

Komunikacja społeczna w świecie realnym i wirtualnym Wrocław 21–22.09.2010

Po raz kolejny Instytut Pedagogiki Uniwersytetu Wrocławskiego stanął na wysokości zadania, organizując w dniach 21–22 września 2010 roku Międzynarodową Konferencję z cyklu: *Komunikacja społeczna w świecie realnym i wirtualnym*. Tym razem odbyła się ona w rodzimym dla organizatorów Wrocławiu, więc jej uczestnicy mieli sposobność podziwiania miasta, z racji swego uroku, położenia i wielości pięknych mostów nazywanego „Wenecją Wschodu”. Organizatorzy zadbali nie tylko o ucztę intelektualną, ale też estetyczną, zapraszając gości do obejrzenia Panoramy Raclawickiej oraz na popołudniowy spacer po najpiękniejszych zakątkach Wrocławia. Rolę przewodnika profesjonalnie i z wdziękiem pełniła jedna z organizatorek.

Tego roku konferencji patronowało hasło: *Komunikacja wobec wyzwań współczesności*, dlatego uczestnicy debat i wystąpień musieli zmierzyć się z obecnymi kontekstami komunikacji. To, co najciekawsze w owym cyklu, to właśnie różnorodność wątków, które łączy temat komunikacji. Wielość spojrzeń, poglądów, opinii, rozległość tematyki czyni cykl tych konferencji niezwykle inspirującym. Dwa lata wcześniej, konferencji zorganizowanej w Niemczech w klasztorze St. Marienthal przewodniczyła myśl: *Wartości w komunikacji różnych grup społecznych*.

Pierwszego dnia zwrócono szczególną uwagę na współczesne zmiany zachodzące w komunikacji, wymuszone głównie przez rozwój technologii informacyjnej. Poruszano temat wpływu mediów na współczesnego człowieka, roli komunikacji pośredniej, ale nie brakowało też głosów wywołujących w uczestnikach silne emocje oraz pragnienie dyskusji, jak wystąpienie prof. Bassama Aouila z Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy o eksperymencie prowadzonym przez jego zespół, dotyczącym *groomingu*, czyli uwodzenia dzieci poprzez Internet. Z ciekawym postulatami wystąpił również prof. Marek Sokołowski z Olsztyna, upominając się o integrację dyscyplin związanych z komunikacją i konieczność wspólnego ich nazwania.

Drugi dzień konferencji był równie interesujący i jeszcze bardziej różnorodny pod względem poruszanej problematyki, choć wciąż oscylujący wokół komunikacji. Ta tematyka została ukazana w wielu kontekstach, poczynawszy od wystąpienia prof. Krystyny Ferenz z Wrocławia o roli znaku i symbolu w poczuciu kulturowej przynależności, przez wystąpienia i dyskursy związane z komunikacją medialną, interpersonalną czy komunikowaniem w rodzinie. Problematyka spotkań w sekcjach była niezwykle ciekawa, nasświetlono między innymi problemy związane z edukacją medialną w szkole polskiej, z zagrożeniami, które niesie ze sobą przestrzeń wirtualna, z wpływem mediów na postrzeganie życia współczesnych singli, z komunikacją w związkach partnerskich, z eksponowaniem treści w narzeczeńskim blogu, z przekazami ikonograficznymi i werbalnymi w nauczaniu o sztuce, z inspirującym, niezwykle aktualnym i ważnym ze społecznego punktu widzenia tematem mediacji rodziców po rozwodzie i wypracowywaniem wspólnego planu wychowawczego, kończąc na wątkach medycznych, a nawet związanych z ekologią.

Jednym z zamierzeń organizatorów konferencji było pogłębienie rozumienia zmian zachodzących w sferze szeroko pojętej komunikacji, z uwzględnieniem sfery edukacyj-

nej i aksjologicznej. Zadanie to zostało spełnione, ale uczestnicy konferencji wyjechali z niej z mocną inspiracją do kolejnych badań naukowych, ponieważ temat komunikacji obejmuje tak wiele sfer funkcjonowania człowieka, że wciąż pozostaje wdzięcznym i niezwykle szerokim tematem rozważań.

Czekamy zatem na kolejne spotkania z cyklu *Komunikacja społeczna w świecie realnym i wirtualnym*, które wedle zapowiedzi organizatorów odbędzie się w przyszłym roku ponownie w niezwykle sprzyjającym skupieniu miejscu – w założonym w 1234 roku Klasztorze St. Marienthal w Niemczech.

EWA ZAWISZA-MASŁYK